



B110 København som nordisk fintech centrum

17. februar 2015

Baggrund

Finansforbundet, fagforbund for den finansielle sektor, og CFIR, københavnsk fintech klynge, har indledt en dialog med Københavns Kommune om udvikling af København som et nordisk fintech centrum. For at dette kan ske, og resultere i vækst og arbejdspladser, kræver det samarbejde mellem regionens offentlige og private parter.

Indhold

Fintech er betegnelse for IT innovation inden for finanstjenester. Området oplever en markant udvikling muliggjort af nye digitale teknologier (globale investeringer i fintech er tredoblet på fem år). København har en højt udviklet digital infrastruktur, en digitaliseringsparat befolkning, førende uddannelser og en digital økonomi. Regionen står stærkt på fintech nicher (f.eks. indenfor brugervenlighed, procesoptimering og IT-sikkerhed) og huser udviklingsafdelinger for bl.a. SimCorp, IBM, Microsoft og CSC. Mens New York og London er ved at udvikle sig til globale fintech centre, så er det muligt for København at udvikle sig til et regionalt centrum. For at opnå potentialitet er det nødvendigt med et partnerskab mellem offentlige og private aktører.

Det foreslås, at København Kommune, Finansforbundet, CFIR og Copenhagen Capacity samarbejder med erhvervslivet om en Analyse og konference om Københavns potentiale for fintech investeringer.

Analysen skal samle og synliggøre regionens styrker og muligheder indenfor fintech området. Rapporten skal bruges af f.eks. Copenhagen Capacity til at tiltrække investeringer til byen. For at udvikle København som nordisk fintech centrum skal analysen lanceres ved en konference, der samler offentlige og private aktører. Konferencen skal resultere i varigt samarbejde mellem aktørerne.

Københavns Kommune afsætter 500.000 kr. til medfinansiering af udarbejdelsen af en analyse og afholdelse af dertilhørende konference. Kommunens bidrag dækker højst en tredjedel af de samlede udgifter.

Overordnede målsætninger og effekter

Udviklingen af København som nordisk fintech centrum vil understøtte indsatsområdet 'Innovativ offentlig efterspørgsel og høj vækst i eksisterende virksomheder' fra kommunens erhvervs- og vækstpolitik.

Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt

(Del)aktivitet	Afledt effekt
- Medfinansiering af analyse og konference	Analysen skal bruges til at markedsføre regionen og være med til at tiltrække flere investeringer, virksomheder og højt kvalificeret international arbejdskraft.

Eksekveringsparat?

	JA / NEJ
Udvalgsbehandlet (angiv udvalg)	
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	

Økonomi

Kommunens bidrag på 500.000 kr. vil maksimalt udgøre en tredjedel af de samlede udgifter til analysen og konferencen. Andre parter, Finansforbundet, CFIR m.fl. står for restfinansieringen.

Tabel 2: Overordnet økonomi (service, overførsler, finansposter)

<i>(1.000 kr. – 2015 p/l)</i>	Årlige serviceudgifter fra 2015*
Analyse og konference	500
Årlige udgifter i alt	500

Risikovurdering

Planerne for udviklingen af København som nordisk fintech centrum er under udarbejdelse, hvorfor der er tvivl om deres endelige form. Københavns Kommunes bidrag til indsætterne er afhængigt af bidrag fra andre parter. Såfremt disse ikke kan yde tilstrækkeligt bidrag, vil kommunens bidrag blive tilsvarende nedjusteret, og midlerne vil blive tilbageført kommunekassen.

Tekniske oplysninger

Økonomiske konsekvenser

De 500.000 går til analyse og konference. Københavns Kommunes udgifter vil maksimalt udgøre 1/3 af de samlede udgifter.

Tabel 3 Serviceudgifter

<i>(1.000 kr. – 2015 p/l)</i>	Udvalg	Bevilling	Funktion	2015	2016	2017	2018	I alt
Service, overførsler, finansposter	BIU	18.10.40	6.48.67	500				
-								
Udgifter i alt				500				